
 
 

República Federativa do Brasil 
Ministério da Educação 

Universidade Federal de Santa Maria 
Campus de Palmeira das Missões 

 

 

 

PORTARIA DE PESSOAL UFSM/PM/UFSM N. 012, DE 22 DE JANEIRO DE 2021. 
 

O DIRETOR DO CAMPUS DE PALMEIRA DAS MISSÕES, da Universidade Federal 

de Santa Maria, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, de acordo com a Portaria nº 99.080, 

de 17/12/2020, emitida pelo Reitor da Universidade Federal de Santa Maria, e 

de acordo com o memorando nº 002/2021 do Departamento de Ciências Econômicas, 

resolve: 

DESIGNAR os docentes, abaixo relacionados, para comporem o Colegiado do 

Departamento de Ciências Econômicas, do campus de Palmeira das Missões/UFSM: 

 
- Elaine Ferreira – SIAPE 1877616 – Presidente; 

- Andrei Giovani Maia – SIAPE 1938437 - Participante; 

- Carlos Gilbert Conte Filho – SIAPE 3053220- Participante; 

- Cláudio José Silva Leão – SIAPE 1798352 – Participante; 

- Gabriel Nunes de Oliveira – SIAPE 2240291 - Participante; 

- Nilson Luiz Costa – SIAPE 1781027 - Participante; 

- Tanice Andreatta – SIAPE 1740319 - Participante; 

- Thales de Oliveira Costa Viegas– SIAPE 2236961 - Participante; 

- Vinicius Spirandelli Carvalho – SIAPE 1328632 – Participante. 

 

II - REVOGAR a Portaria de Pessoal UFSM/PM N. 001 de 04 de janeiro de 2021, a qual 

designou o Colegiado do Departamento de Ciências Econômicas do campus de Palmeira das 

Missões/UFSM. 

 
III – Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e tem validade até dia 28 de 

maio de 2021. 

 

 

LUIZ ANILDO ANACLETO DA SILVA, 
Diretor. 


